
270

VYHLÁŠKA

ze dne 7. listopadu 2014,

kterou se mění vyhláška č. 410/2006 Sb., o ochraně civilního letectví před protiprávními činy
a o změně vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon

č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 102
odst. 1 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví
a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 146/
/2000 Sb., zákona č. 258/2002 Sb., zákona č. 225/
/2006 Sb., zákona č. 301/2009 Sb., zákona č. 407/
/2010 Sb., zákona č. 137/2011 Sb. a zákona č. 127/
/2014 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 85j
odst. 6, § 85m odst. 4, § 85r odst. 3, § 85x odst. 7,
§ 85y odst. 3 a § 85z odst. 6 zákona o civilním le-
tectví:

Čl. I

Vyhláška č. 410/2006 Sb., o ochraně civilního
letectví před protiprávními činy a o změně vyhlášky
Ministerstva dopravy a spojů č. 108/1997 Sb., kterou
se provádí zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví
a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších před-
pisů, se mění takto:

1. Část první včetně nadpisů a poznámek pod
čarou č. 1 a 2 zní:

„ČÁST PRVNÍ

VYHLÁŠKA O OCHRANĚ CIVILNÍHO
LETECTVÍ PŘED PROTIPRÁVNÍMI ČINY

§ 1

Tato vyhláška upravuje v návaznosti na přímo
použitelné předpisy Evropské unie1) obsahové nále-
žitosti a strukturu bezpečnostního programu letiště
a bezpečnostního programu poskytovatele letových
provozních služeb, obsah a formu zkoušky, při níž
se prokazují odborné znalosti a praktické dovednosti

žadatele o vydání povolení k uskutečňování odborné
přípravy, a obsah a formu teoretické zkoušky a prak-
tického testu, při nichž se prokazují odborné zna-
losti a praktické dovednosti garanta výcviku a pro-
středky zajišťující dosažení dostatečné odhalovací
schopnosti psů, a dále upravuje vzor dokladu o spo-
lehlivosti a vzor dokladu o absolvování odborné pří-
pravy.

§ 2

Vzor dokladu o spolehlivosti

(K § 85j odst. 6 zákona)

Vzor dokladu o spolehlivosti je uveden v přílo-
ze č. 1 k této vyhlášce.

§ 3

Obsahové náležitosti a struktura
bezpečnostního programu letiště

(K § 85m odst. 4 zákona)

Obsahové náležitosti a struktura bezpečnost-
ního programu letiště jsou uvedeny v příloze č. 2
k této vyhlášce.

§ 4

Obsahové náležitosti a struktura
bezpečnostního programu poskytovatele

letových provozních služeb

(K § 85r odst. 3 zákona)

Obsahové náležitosti a struktura bezpečnost-
ního programu poskytovatele letových provoz-
ních služeb jsou uvedeny v příloze č. 3 k této vy-
hlášce.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Částka 111 Strana 3197



§ 5

Obsah a forma zkoušky, při níž se prokazují
odborné znalosti a praktické dovednosti žadatele

o vydání povolení k uskutečňování
odborné přípravy

(K § 85x odst. 7 zákona)

(1) Odborné znalosti žadatele o vydání povo-
lení k uskutečňování odborné přípravy se prokazují
teoretickou zkouškou formou písemného testu.
Praktické dovednosti žadatele o vydání povolení
k uskutečňování odborné přípravy se prokazují for-
mou prezentace.

(2) Písemný test musí

a) sestávat z minimálně 20 a maximálně 60 otázek
v závislosti na rozsahu odborné přípravy a ty-
pech odborné přípravy podle přímo použitel-
ného předpisu Evropské unie upravujícího
ochranu civilního letectví před protiprávními
činy2), které chce žadatel uskutečňovat,

b) zahrnovat všechny body obsahu odborné pří-
pravy podle přímo použitelného předpisu
Evropské unie upravujícího ochranu civilního
letectví před protiprávními činy2),

c) zahrnovat všechny typy odborných příprav po-
dle přímo použitelného předpisu Evropské unie
upravujícího ochranu civilního letectví před
protiprávními činy2), které chce žadatel usku-
tečňovat.

(3) Prezentace spočívá v ústním vysvětlení
účastníkem vylosovaného tématu. Okruh témat, ze
kterých si účastník losuje, musí

a) být shodný s jednotlivými body obsahu od-
borné přípravy podle přímo použitelného před-
pisu Evropské unie upravujícího ochranu civil-
ního letectví před protiprávními činy2),

b) zahrnovat všechny typy odborných příprav po-
dle přímo použitelného předpisu Evropské unie
upravujícího ochranu civilního letectví před
protiprávními činy2), které chce žadatel usku-
tečňovat.

§ 6

Vzor dokladu o absolvování odborné přípravy

(K § 85y odst. 3 zákona)

Vzor dokladu o absolvování odborné přípravy
je uveden v příloze č. 4 k této vyhlášce.

§ 7

Obsah a forma teoretické zkoušky a praktického
testu, při nichž se prokazují odborné znalosti

a praktické dovednosti garanta výcviku
a prostředky zajišťující dosažení dostatečné

odhalovací schopnosti psů
(K § 85z odst. 6 zákona)

(1) Odborné znalosti garanta výcviku se proka-
zují teoretickou zkouškou formou písemného testu
a ústního pohovoru. Praktické dovednosti garanta
výcviku se prokazují formou přezkušování garanta
výcviku s pomocí psa v reálném prostředí za využití
testovacích předmětů představujících výbušné mate-
riály v rozsahu podle přímo použitelného předpisu
Evropské unie upravujícího ochranu civilního letec-
tví před protiprávními činy2).

(2) Písemný test musí sestávat z minimálně
60 otázek. Zkušební okruhy ke zkoušce z odborných
znalostí jsou uvedeny v příloze č. 5 k této vyhlášce.

(3) Přezkušování garanta výcviku s pomocí psa
v reálném prostředí musí obsahovat

a) přezkoušení s pomocí psa, jehož je garant vý-
cviku vůdcem,

b) přezkoušení psa zahrnující ovladatelnost, obrat-
nost a reakce psa na prostředí,

c) ověření znalosti zakládání vzorků výbušnin,

d) praktický test schopností psa určeného k odha-
lování výbušnin podle přímo použitelného
předpisu Evropské unie upravujícího ochranu
civilního letectví před protiprávními činy2).

(4) Jako prostředky zajišťující dosažení dosta-
tečné odhalovací schopnosti psů musí být využity
vzorky výbušin nebo inertní výcvikové pomůcky.

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 300/
/2008 ze dne 11. března 2008 o společných pravidlech
v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními
činy a o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002, v platném
znění.
Nařízení Komise (EU) č. 185/2010 ze dne 4. března
2010, kterým se stanoví prováděcí opatření ke společ-
ným základním normám letecké bezpečnosti, v platném
znění.

2) Nařízení Komise (EU) č. 185/2010 ze dne 4. března
2010, kterým se stanoví prováděcí opatření ke společ-
ným základním normám letecké bezpečnosti, v platném
znění.“.

Poznámky pod čarou č. 3 a 4 se zrušují.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Strana 3198 Částka 111



2. Přílohy č. 1 až 5 znějí:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Částka 111 Strana 3199



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Strana 3200 Částka 111



Sbírka zákonů č. 270 / 2014Částka 111 Strana 3201



Sbírka zákonů č. 270 / 2014Strana 3202 Částka 111



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 410/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Částka 111 Strana 3203



Sbírka zákonů č. 270 / 2014Strana 3204 Částka 111



Sbírka zákonů č. 270 / 2014Částka 111 Strana 3205



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 410/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Strana 3206 Částka 111



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Částka 111 Strana 3207



3. Přílohy č. 6, 7 a 8 se zrušují.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2015.

Ministr:

Ing. Prachař v. r.

Sbírka zákonů č. 270 / 2014Strana 3208 Částka 111


